Miguel Ángel Remuñan Armanetti, titular de la Cédula de Identidad N° 3.105.256-9, 

contra la Resolución de URSEC N°15/GAF/2025 de 15 de mayo de 2025, recaída 

en Expediente N° 2025-71-1-0000174. 

Resultando: I. Que dicha Resolución dispuso intimar al Sr. Miguel Ángel Remuñan 

Armanetti, por un monto de $ 469.883.00 (pesos uruguayos cuatrocientos sesenta 

y nueve mil ochocientos ochenta y tres), incluidas multas y recargos, consideradas 

al mes de febrero 2025, correspondiente al uso de frecuencias, por el período de 

abril/2014 a noviembre/2020; 

II. Que la referida Resolución fue notificada correctamente el día 16 de 

julio de 2025 y los recursos datan del día 25 de julio de 2025;